БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	24 - е заседание 28 созыва

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений «Правила землепользования и застройки д.Карткисяк сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Российской Федерации, рассмотрев и обсудив Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:
1. Внести Правила землепользования и застройки д.Карткисяк сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:
1.1. Статьи 1 Правил землепользования  и  застройки, Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, красные линии - изложить в новой редакции следующего содержания «Красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории»;
1.2. Изложить часть 3 статьи 18 в новой редакции следующего содержания  «Комиссия в течение двадцати пяти дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе местной администрации»;

1.3. Дополнить подпунктом 5.1. часть 5 статьи 18 следующего содержания «В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием. (введена Федеральным законом от 29.12.2020 N 468-ФЗ)»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д. Карткисяк, ул.Центральная, д.4. и на официальном сайте сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru/;

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства,  земельным вопросам, благоустройству и экологии сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов

д.Карткисяк

16 декабря 2021 года

№ 157